[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МАРИИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

г. Мариинск

от «26»  октября 2017                                                                    № 1657
О внесении изменений в приказ управления образования Администрации Мариинского муниципального района от 23.10.2017 № 1647

«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, географии, литературе, русскому языку, иностранным языкам, истории, праву, экономике, обществознанию, технологии, физической культуре, астрономии, экологии, основам безопасности жизнедеятельности, искусству (МХК) и черчению в 2017-2018 учебном году»
На основании приказа Департамента образования и науки Кемеровской области от 24.10.2017г. № 1972 «О внесении изменений в приказ Департамента и науки Кемеровской области» от 01.09.2017 № 1655 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, географии, литературе, русскому языку, иностранным языкам, истории, праву, экономике, обществознанию, технологии, физической культуре, астрономии, экологии, основам безопасности жизнедеятельности, искусству (МХК) и черчению в 2017-2018 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменения в приказ управления образования Мариинского муниципального района от 23.10.2017 № 1972 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, географии, литературе, русскому языку, иностранным языкам, истории, праву, экономике, обществознанию, технологии, физической культуре, астрономии, экологии, основам безопасности жизнедеятельности, искусству (МХК) и черчению в 2017-2018 учебном году», изложив пункт 1 приказа в следующей редакции:
«провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) по математике, физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, географии, литературе, русскому языку, иностранным языкам, истории, праву, экономике, обществознанию, технологии, физической культуре, астрономии, экологии, основам безопасности жизнедеятельности, искусству (МХК) и черчению среди учащихся общеобразовательных организаций, расположенных на территории Мариинского муниципального района, в следующие сроки:
10 ноября - астрономия, основы безопасности жизнедеятельности, биология;
16 ноября - иностранные языки, экология, информатика и ИКТ, технология;
22 ноября - русский язык, химия, история;
29 ноября - физика, право, искусство (МХК);
1 декабря - математика, география, физическая культура;
4 декабря - литература, экономика, обществознание»;
11 декабря – черчение.
2.1. Осуществить подготовку и проведение муниципального этапа олимпиады  в соответствии с Приказом  Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»;
2.2.Разместить в АИС «Электронная школа 2.0» раздел «Олимпиада»:

- в срок до 15 декабря 2017 отчет по итогам школьного и муниципального этапов Олимпиады;

- в срок до 26 декабря 2017 года заявку на участие в  региональном этапе Олимпиады по математике, физике, химии, информатике, биологии, географии, русскому языку, иностранным языкам, литературе, истории, праву, экономике, обществознанию, технологии, физической культуре, астрономии, экологии, основам безопасности жизнедеятельности,  искусству (МХК)  и черчению.
         2.3. Организовать участие победителей и призеров муниципального  этапа Олимпиады в  региональном этапе Олимпиады.
         2.4. Обеспечить систему общественного наблюдения при проведении Олимпиады.
         4. Руководителям образовательных учреждений
         4.1. Предоставить отчет по итогам школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МКУ «ИМЦ Мариинского муниципального района» и заявку на муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников до 1 ноября 2017 г. (Согласно АИС «Электронная школа 2.0» раздел «Олимпиада»);
         4.2.  Организовать работу по привлечению граждан, желающих приобрести статус общественного наблюдателя (для городских школ – 5 человек, для сельских – 2 человека).
         5. Для объективности оценивания олимпиадных заданий муниципального этапа создать предметные комиссии (по согласованию):

русский язык:

Председатель:  Изместьева О.Г., методист МКУ «ИМЦ»

Члены:  Датай Е.Г., МБОУ «Сусловская сош»

               Еремеенко Е.В.,  МБОУ «II - Пристанская оош»

              Косырькова О.Л., МБОУ «Сош № 1»

              Ланчакова Т.Н., МБОУ «Сош № 6»

              Сомик Н.К., МБОУ «Сош № 7

литература:

Председатель: Изместьева О.Г., методист МКУ «ИМЦ»

Члены: Ефременко М.В., МБОУ «Сусловская сош»

             Козуб Е.Б., МАНОУ  «Гимназия № 2»

             Пелиницина Л.В., МБОУ «Сош № 1»

             Резникова И.Н., МБОУ «Оош № 3»
английский язык:

Председатель: Калашникова Л.Н., МБОУ «Сош № 6»

Члены:   Брахнова С.Ф., МБОУ «Сош № 1»
               Хоруженко Л.П., МАНОУ  «Гимназия № 2»

               Кравченко М.Н., МБОУ «Сош № 7»
немецкий язык:

Председатель: Малютина Н.А., МАНОУ  «Гимназия № 2»

 Члены:   Головина А.В., МБОУ «Сош № 1»
                Ступакова Л.В., МБОУ «Сош № 7»
  Морозова В.А., МБОУ «Оош № 12»

французский язык:

Председатель: Изместьева О.Г., методист МКУ «ИМЦ»

Добрынина Е.П., МБОУ «Сош № 1»

Члены: Фальман Л.В., МБОУ «Первомайская оош»
математика:

Председатель:    Долгих Н.А.,    методист МКУ «ИМЦ»

Члены:  Гурова С.Н., МБОУ «СОШ № 7»

               Земляницына О.Г., МБОУ «Калининская оош»

               Пронина Н.П., МАНОУ  «Гимназия № 2»

               Закирова Г.Л., МБОУ «СОШ № 6»

               Белова Т.А., МБОУ «СОШ № 7»

информатика:

Председатель:  Долгих Н.А., методист МКУ «ИМЦ»

Члены: Куренко Н.В., МАНОУ  «Гимназия № 2»

    Стойкина Т.Л., МБОУ «Сусловская СОШ»

    Шульга Е.Ю., методист МБОУ «ЦДОД»

история, право:

Председатель: Кудряшова М.В., методист МКУ «ИМЦ»

Члены:  Белоброва К.М., МБОУ «Сош № 1»

              Гурова Н.А., МБОУ «Сусловская сош»

              Свиридович Л.С., МАНОУ  «Гимназия № 2»
              Федосова Н.В., МБОУ «Сош № 7»

обществознание, экономика:

Председатель: Кудряшова М.В., методист МКУ «ИМЦ»

Члены:   Агапеева Н.А., МБОУ «Сош № 7»
               Зоболева    Е.Н., МБОУ «Калининская оош»
               Лавецкая И.В., МБОУ «Сош № 6»

               Хопта Н.В., МБОУ «Сош № 1»

география:

Председатель: Ромащенко Н.А., методист МКУ «ИМЦ»

Члены:  Золотарева И.Г., МАНОУ «Гимназия № 2»

              Котова Т.М., МБОУ «Сош № 7»

              Смолич Л.Е, МБОУ «Сош № 1»

              Силюнус Е.В.,  МБОУ «Калининская оош»

физика:

Председатель:  Долгих Н.А.,    методист МКУ «ИМЦ»

Члены:   Гатилова А.П., МБОУ «СОШ № 7»

               Григорьева Е.А., МБОУ «СОШ № 1»
 Сотниченко Л. Г. МБОУ «СОШ № 6»
 Тишина В.В., МБОУ «Сусловская СОШ»
химия:

Председатель: Ромащенко Н.А., методист МКУ «ИМЦ»

Члены:  Каличкина Е.М., МБОУ «Сош № 1»

Ниденс Т.А., МБОУ «Калининская оош»

              Сарина Т.В., МБОУ «Сош № 6»

              Скрыльникова Е.В., МБОУ «Сош № 7»

биология:

Председатель: Ромащенко Н.А., методист МКУ «ИМЦ»

Члены:    Зайцева Р.Э., МАНОУ «Гимназия № 2»
   Горбунова Л.Н.,  МБОУ «Калининская оош»
                 Малютина Т.А., МБОУ «Сош № 1»

                 Петрова Т.М., МБОУ «Сош № 7»
                                                                   искусство  (МХК):

Председатель:  Кудряшова М.В., методист МКУ «ИМЦ»

Члены:     Концевич  Т.А., МБОУ «Сош № 1»

                 Ткачева Л.С., МАНОУ  «Гимназия № 2»

технология:

Председатель: Кудряшова М.В., методист МКУ «ИМЦ»

Члены:  Агеева Т.А., МБОУ «Сош № 3»
              Белецкая Н.В., МБОУ «Сош № 7»
              Демиденкова Н.П., МАНОУ  «Гимназия № 2»

Дубинин А.В., МБОУ «Сош № 1»

Новикова Н.Л., МБОУ «Сош № 1»
                                                                ОБЖ:
Председатель:    Гавриленко О.И., методист МКУ «ИМЦ»

Члены:   Дмитриев Д.А., МБОУ «СОШ № 7»
 Хрящова Л.И.,  МБОУ «Сусловская СОШ»
физическая культура:
Председатель: Бидеева Н.Н., методист МБОУ ДО «ЦДОД»
Члены:    Давыденко Ю.М., МБОУ «Сош № 1»

  Кормильцев Е.В., МАНОУ «Гимназия  № 2»
  Кропотов В.А., зав. отделом МБОУ ДО «ЦДОД»

                Савельева Л.Я., зав. отделом МБОУ ДО «ЦДОД»

экология:
Председатель:  Ромащенко Н.А., методист МКУ «ИМЦ»
Члены: Малютина Т.А., МБОУ «Сош № 1»
  Петрова Т.М., МБОУ «Сош № 7»
астрономия
Председатель:  Долгих Н.А.,    методист МКУ «ИМЦ»

Члены:   Гатилова А.П., МБОУ «СОШ № 7»

               Матросова Ю.М., МБОУ «СОШ № 1»

 Сотниченко Л. Г. МБОУ «СОШ № 6»

 Тишина В.В., МБОУ «Сусловская СОШ»
                                                      черчение
Председатель:  Кудряшова М.В., методист МКУ «ИМЦ»

Члены:  Афонина Н.А., МБОУ «Сош № 7»

              Концевич  Т.А., МБОУ «Сош № 1»

4. Контроль за исполнением данного  приказа возложить на заместителя начальника

управления образования Гусеву И.Г.
Начальник

управления образования

Администрации Мариинского

муниципального района

Т.А. Дмитриева